
PROTOKÓŁ z Posiedzenia Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska z 

dnia 17.06.2024 rok 

 

Data posiedzenia: 17.06.2024r. godz. 15.30 

Miejsce posiedzenia: Gminne Centrum Kultury  w Gorzycach 

 

Program Posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Wydanie opinii w sprawie nabycia  przez Gminę Gorzyce działki  nr 

453/39  k.m . 1 obręb Bełsznica   o powierzchni 42m2. Będącej 

własnością osoby prywatnej. 

5. Wydanie opinii w sprawie sprzedaży przez Gminę Gorzyce  działek  

położonych  w Odrze przy ul. Głównej (w rejonie budynku nr.9) 

stanowiących własność Gminy Gorzyce.  

6. Zapoznanie się z analizą porównawczą systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi (przygotowanie dla potrzeb rozpatrzenia 

petycji mieszkańców Czyżowic) oraz wydanie opinii w sprawie 

dalszego kształtu systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy 

Gorzyce. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie Posiedzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad.1)  

W dniu 17.06.2024 r. Przewodniczący Komisji otworzył  Posiedzenie 

Komisji Budżetu i Ochrony środowiska i powitał przybyłych Radnych oraz 

zaproszonych gości. 

Ad.2) Przewodniczący  przedstawił porządek Posiedzenia, który został 

przyjęty przez aklamację. 

Ad.3) Przewodniczący poinformował , że do wglądu jest protokół z 

poprzedniego posiedzenia. Do protokołu nie zostały wniesione żadne 

uwagi. 

Ad. 4) W tym punkcie Przewodniczący  Piotr Lubszczyk przekazał głos pani 

kierownik referatu rolnictwa i gospodarki gruntami –Justynie Markiewicz , 

która przedstawiła temat nabycia  przez Gminę Gorzyce działki  nr 453/39  

k.m .1 obręb Bełsznica   o powierzchni 42m2. Będącej własnością osoby 

prywatnej 

Po wysłuchaniu uzasadnień, radni jednogłośnie wydali pozytywną opinię- 7 

głosów „za”. 

 

Ad.5) W tym punkcie Przewodniczący Piotr Lubszczyk przekazał głos pani 

kierownik referatu rolnictwa i gospodarki gruntami –Justynie Markiewicz, 

która przedstawiła temat  sprzedaży przez Gminę Gorzyce  działek 

położonych w Odrze przy ul. Głównej (w rejonie budynku nr. 9), 

stanowiących własność Gminy Gorzyce. 

Po wysłuchaniu uzasadnień, radni jednogłośnie wydali pozytywną opinię- 7 

głosów „za” . 

 

Ad.6) W tym punkcie Przewodniczący  Piotr Lubszczyk przekazał głos pani 

kierownik referatu gospodarki komunalnej –Izoldzie Gajowskiej  , która 

przedstawiła i omówiła analizę porównawczą systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi w Gminie Gorzyce na tle innych gmin powiatu 

wodzisławskiego (Godów, Mszana, Lubomia, Marklowice  oraz miasta 

Radlin, Rydułtowy, Pszów, Wodzisław Śląski) oraz gminy Krzyżanowice ( 



powiat raciborski). Przedstawiła także złożoną do Wójta Gminy Gorzyce 

petycję, która wpłynęła do tutejszego Urzędu w dniu 5.04.2024 r. w 

sprawie konsultacji społecznych – opłaty za gospodarowanie odpadami na 

terenie gminy Gorzyce za odbiór odpadów komunalnych od nieruchomości 

zamieszkałych. 

Radni stwierdzili, iż zakres usług, związanych z gospodarką odpadami, 

obecnie obowiązujący na terenie gminy Gorzyce, jest optymalny i nie 

widzą potrzeby wprowadzania zmian na następny okres przetargowy.  

Zachęcono radnych do korzystania z aplikacji Ecoharmonogram. 

Przedyskutowano sposób komunikacji mieszkańców gminy w ramach 

funkcjonującego systemu. Ustalono, iż nadal należy prowadzić akcję 

informacyjną w zakresie gospodarki odpadami.  Zaproponowano 

zorganizowanie spotkania  z seniorami Gminy Gorzyce, w celu przybliżenia 

im funkcjonalności  aplikacji Ecoharmonogram, co spotkało się z aprobatą 

ze strony radnych.  

Ustalono ponadto, iż informacja pisemna dla mieszkańców na temat 

funkcjonowania systemu, doręczona wraz z harmonogramem, jest 

wystarczająca, a kto chce dowiedzieć się więcej zawsze ma możliwość 

telefonicznej rozmowy z pracownikiem urzędu lub radnym na 

wyznaczonych przez nich dyżurach. 

Po przeanalizowaniu tematu i przeprowadzeniu dyskusji członkowie 

Komisji jednogłośnie wydali pozytywną opinię dotyczącą utrzymania 

dotychczasowego zakresu świadczonych usług związanych z gospodarką 

odpadami na terenie gminy. Pozytywnie oceniono także prowadzone 

dotychczas oraz proponowane na przyszłość działania informacyjne i 

edukacyjne w tym temacie.  

 

Ad.7) Wolne wnioski i zapytania 

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu. 



Ad. 8) Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący  Komisji 

Budżetu i Ochrony Środowiska Piotr Lubszczyk zamknął posiedzenie 

Komisji w dniu 17.06.2024 , dziękując wszystkim obecnym za przybycie. 

Załączniki:- zał. nr 1- lista obecności radnych Komisji budżetu i ochrony 

środowiska 

                    zał. nr 2- lista obecności –goście. 

 

 
 

 
 

                                                                                                                          
Protokolant 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Ochrony środowiska 
 

                                                                                                                        
Piotr Lubszczyk  

 

 

 


